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Centralne obchody Dnia Strażaka

Na placu Marszałka Józefa Piłsudskiego w Warszawie odbyły się dziś Centralne obchody
Dnia Strażaka z udziałem Prezydenta Andrzeja Dudy. – Dziękuję za niezwykłą miłość jaką
okazujecie Ojczyźnie i bliźniemu, realizując swoją służbę z tak niezwykłym oddaniem. Niech
święty Florian ma w swojej opiece wszystkich polskich strażaków – funkcjonariuszy, druhny
i druhów – mówił Prezydent RP podczas uroczystości.

W czasie wydarzenia Prezydenta RP wręczył akty nadania stopni nadbrygadiera Państwowej Straży Pożarnej oraz
odznaczenia państwowe zasłużonym funkcjonariuszom i druhom. Promocję na pierwszy stopień oficerski –
młodszego kapitana otrzymało dziś 422 absolwentów Akademii Pożarniczej oraz strażaków z jednostek
organizacyjnych PSP.

    Z całego serca gratuluję wszystkim Państwu awansów, wyróżnień i
odznaczeń oraz nominacji na pierwszy stopień oficerski – podkreślił
Andrzej Duda.

CAŁA WYPOWIEDŹ

Prezydent RP zauważył, że strażacy niezmiennie cieszą się w naszym społeczeństwie największym zaufaniem – są
zawsze blisko ludzi, gdy dochodzi do klęsk żywiołowych.

    Zawsze jesteście pierwsi, zawsze niesiecie pomoc. Dziękuję za to z
całego serca i z wielkim wzruszeniem, i zadumą pochylam głowę nad
poświęceniem wszystkich tych, którzy oddali życie bądź ucierpieli na
zdrowiu w czasie służby – dodał.

Zauważył, że służba strażaków „związana jest z szacunkiem, prestiżem, ale także ryzykiem”. Prezydent RP
wyraził słowa uznania dla funkcjonariuszy i druhów, którzy „mimo tych wszystkich ryzyk – często widząc to, jak

https://www.prezydent.pl/aktualnosci/wypowiedzi-prezydenta-rp/wystapienia/dzien-strazaka-wystapienie,101194


koleżanki i koledzy zostali poszkodowani – niezmiennie niosą pomoc”.

Wskazał, że polscy funkcjonariusze niezwykle godnie i profesjonalnie reprezentują Polskę na arenie
międzynarodowej – nie tylko podczas ćwiczeń, ale również podczas misji zagranicznych w sytuacjach
kryzysowych. – Niesiecie pomoc w najtrudniejszych miejscach, tam gdzie naprawdę źle się dzieje, tam gdzie
najczęściej są potężne kataklizmy. Takie, że trzeba jechać z pomocą, po to, by wesprzeć miejscowe służby,
strażaków. Tak jak działo się podczas wielkich pożarów w Grecji, Turcji i Szwecji. Tak jak działo się w czasie
trzęsienia ziemi, kiedy nasze jednostki USAR i HUSAR jechały, wspierały i pomagały ratować życie, wydobywając
ludzi spod gruzów – przypomniał.

    Dziękuję, jak piękne świadectwo daliście bohaterstwu Polaka,
bohaterstwu polskiego funkcjonariusza, strażaka, ratownika, a przede
wszystkim jakości naszej służby i tym samym jakości Rzeczypospolitej –
mówił Andrzej Duda do zgromadzonych.

Zwracając się do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Tomasza Siemoniaka, Prezydent RP zaapelował o
opiekę nad strażakami, a także kontynuowanie zadań związanych z modernizacją jednostek Straży Pożarnej i
doposażanie w nowe wozy strażackie.

 

Na stopień nadbrygadiera Państwowej Straży Pożarnej mianowani zostali:

st. bryg. Paweł FRYSZTAK – Zastępca Komendanta Głównego PSP

st. bryg. Grzegorz SZYSZKO – Zastępca Komendanta Głównego PSP

st. bryg. Tomasz KLIMCZAK – Rektor–Komendant Akademii Pożarniczej

st. bryg. Tomasz  BARAN – Podkarpacki Komendant Wojewódzki PSP

 

Podczas uroczystości Prezydent RP wręczył odznaczenia państwowe strażakom Państwowej Straży Pożarnej oraz
druhom Ochotniczej Straży Pożarnej.

Odznaczeni zostali:

za wybitne zasługi dla rozwoju ochrony przeciwpożarowej, za działalność społeczną

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI

nadbryg. Wojciech KRUCZEK - Komendant Główny PSP

nadbryg. Paweł KIELAR - Opolski Komendant Wojewódzki PSP

bryg. Arkadiusz KUŚMIERSKI - Zastępca Opolskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP



za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków wynikających z pracy zawodowej

MEDALEM ZŁOTYM ZA DŁUGOLETNIĄ SŁUŻBĘ

nadbryg. Józef GALICA - Zastępca Komendanta Głównego PSP

za wybitne osiągnięcia z realizacji zadań wynikających z bycia członkiem Ochotniczej Straży Pożarnej

KRZYŻEM ŚWIĘTEGO FLORIANA

druh Krzysztof Piotr BARTOŃ - Prezes OSP (woj. śląskie)

druh Mirosław Stanisław ELWART - Naczelnik OSP (woj. pomorskie)

druh Leszek Tadeusz KRÓL - Prezes ZOP ZOSP RP (woj. podkarpackie)

druh Paweł Maciej SZŁAPA - Prezes Zarządu OSP (woj. śląskie)

 

* * *

Międzynarodowy Dzień Strażaka to święto obchodzone 4 maja – w dniu wspomnienia św. Floriana, patrona
strażaków. W Polsce święto to obchodzone jest od 2003 roku. Tego dnia swoje święto obchodzą funkcjonariusze
Państwowej Straży Pożarnej, jak również Ochotniczej Straży Pożarnej. Podczas centralnych obchodów ma miejsce
promocja oficerska absolwentów Akademii Pożarniczej, wręczane są także przez Prezydenta RP nominacje
generalskie i wyróżnienia dla szczególnie zasłużonych strażaków.
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